
Krajský úZad

íslo smlouvy u poskytovatele: 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANNÍ VÝ
uzavZená v ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“)

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: PaedDr. JiZím Kulhánkem, 1. nám�stkem hejtmana
Kontaktní Bc. Anna Klimebová

I:
DI:
Bank. spojení: eská spoZitelna, a.s.
íslo účtu: 
(dále jen „ “)

PYÍJEMCE

Sídlo: Vaníčkov , 400 01 Ústí nad Labem
Zastoupený: PhDr. et Mgr. Petrou Broklovou Vlčkovou, pZedsedkyní
Kontaktní osoba: Ing. Tereza Nováková

I:
DI:
Bank. spojení:
íslo účtu:
(dále jen „pZíjemce“)

zapsaný ve veZejném rejstZíku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl L, vlo~ka 8421.

právní subjektivit� PZíjemce je součástí slo~ky ulo~ené na odboru sociálních 
v�cí Krajského úZadu Ústeckého kraje.

uzavírají ní~e uvedeného dne, m�síce a roku tuto

mailto:klimesova.a@kr-ustecky.cz
mailto:novakova@bateau.cz


SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANNÍ VÝ
(dále jen „ “)

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 007/13Z/2022 ze dne 28. 2. 2022 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem (dále jen „Zásady“). 
se uzavírá v souladu s t�mito Zásadami, které jsou pro pZíjemce závazné ve v�cech touto 
smlouvou neupravených.

Návratná finanční výpomoc je poskytována na základ� ~ádosti o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci ze dne 

ÁST I.
POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANNÍ VÝPOMOCI

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č
2023 poskytuje pZíjemci ze svého rozpočtu na základ� této smlouvy návratnou 

finanční výpomoc ve výbi 1 549 097 Kč která bude pZevedena bezhotovostn� na účet 
pZíjemce pod UZ (účelovým znakem) 00011, za podmínky, že ji pZíjemce použije 
stanoveným způsobem. 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci je veZejnou podporou. Finanční podpora 
na registrované sociální služby je Rozhodnutím Evropské komise 
ze dne 20. prosince 2011, č. 2012/21/EU, o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veZejné služby 
udělené určitým podnikům pověZeným poskytováním služeb obecného hospodáZského 
zájmu (dále té~ „Rozhodnutí EK“). 

Návratná finanční výpomoc na základě této Smlouvy tvoZí nedílnou součást jednotné 
vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v souladu s Rozhodnutím EK.

Návratná finanční výpomoc (dále i „ “) následujícím člen�ní:
íslo

Slu~by –
identifikátor

Druh Slu~by Poskytnutá NFV celkem

odborné sociální poradenství 1 549 097 Kč
1 549 097 Kč

ÁST II.
ÚEL, NA KTERÝ JE NÁVRATNÁ FINANNÍ VÝPOMOC URENA A DOB NÍ} MÁ BÝT 

DOSA}ENO ÚELU

Návratná finanční výpomoc je pZíjemci poskytnuta ve výbi dle části. I. smlouvy 
za účelem plynulého a průb�~ného financování realizovaných sociálních slu~eb 
na základ� ~ádosti a dle poskytovatelem odsouhlaseného Rozpočtu plánovaných 
nákladů, který je pZílohou této smlouvy. 



NFV se poskytuje účelov� na úhradu nákladů souvisejících se zajibťováním základních 
činností pZi poskytování výbe uvedených sociálních slu~eb, které vznikly ~adateli v dob� 

NFV se poskytuje jednorázov� bezodkladn� po uzavZení této Smlouvy.

ÁST III.
POVINNOSTI PYÍJEMCE, PORUaENÍ ROZPOTOVÉ KÁZN�

PZíjemce prohlabuje, ~e NFV pZijímá a v této souvislosti se zavazuje:
pou~ít NFV za účelem poskytování sociálních slu~eb, pro který byla NFV poskytnuta, 

podmínkami sjednanými v této Smlouvě,
NFV nepZevést na jiný subjekt, 
odpovídat za hospodárné pou~ití pZid�lených prostZedků v souladu se schváleným 
plánovaným rozpočtem nákladů sociálních slu~eb, který je pZílohou této Smlouvy, 
a jejich Zádné a odd�lené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem 
(UZ), vedeném v adu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn�ní 
pozd�jbích pZedpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výbe NFV, tak i z hlediska nákladů 
celé Slu~by, 
uvád�t na vbech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, ~e Slu~ba je spolufinancována Ústeckým krajem, 
vrátit poskytnutou NFV nejpozd�ji plné výbi jednorázov� na účet 
Poskytovatele č. ú. 882733379/0800 s variabilním symbolem – číslo této smlouvy. 
Za vrácení NFV ve lhůt� splatnosti se pova~uje taková platba, která bude pZipsána 
na účet Poskytovatele nejpozd�ji v termínu uvedeném v tomto odstavci. Zároveň 
pZíjemce zable avízo emailem na adresu: avízu uvede 
číslo této smlouvy,
provést a pZedat Poskytovateli písemné Finanční vypoZádání návratné finanční 
výpomoci poskytnuté z rozpočtu Ústeckého kraje o pou~ití NFV, a to 
na formuláZi, který je pZílohou této smlouvy, na podatelnu Krajského úZadu Ústeckého 

– osobn�, pobtou, datovou schránkou nebo elektronickou podatelnou,
umo~nit v souladu se zákonem o finanční kontrole a v kontrolním Zádem, 
výkon kontroly vbech dokladů vztahujících se k poskytnuté NFV a poskytnout 
součinnost vbem osobám oprávn�ným k provád�ní kontroly. T�mito oprávn�nými 
osobami jsou zam�stnanci odboru sociálních v�cí a odboru kontroly Krajského úZadu 
Ústeckého kraje a pZizvané osoby dle § kontrolního Zádu,
respektovat záv�ry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad,

li pZíjemce právnickou osobou), aby pZípadné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo pZem�n� podle pZíslubných právních pZedpisů bylo pZijato a~ po pZedchozím 
souhlasu poskytovatele. PZíjemce je povinen poskytovateli poskytnout vebkeré 
informace o zám�ru likvidace nebo pZem�ny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté NFV,

poskytovatelem pZi pln�ní jeho povinnosti vůči ÚZadu pro ochranu 
hospodáZské sout�~e a Evropské komisi.

Porubením rozpočtové kázn� je ka~dé neoprávn�né pou~ití nebo zadr~ení pen�~ních 
prostZedků poskytnutých jako NFV (§ 22 odst. 1 a~ 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V pZípad�, 
~e se PZíjemce dopustí porubení rozpočtové kázn� tím, ~e neoprávn�n� pou~ije nebo 
zadr~í poskytnutou NFV, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

mailto:netolicka.k@kr-ustecky.cz


a bude pZíjemci ulo~en odvod včetn� penále za prodlení s odvodem ve výbi stanovené 
platnými právními pZedpisy a touto Smlouvou.
PZi kontrole dodr~ování podmínek stanovených touto Smlouvou se postupuje dle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veZejné správ� a o zm�n� n�kterých zákonů (dále 

„zákon o finanční kontrole“), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů a č.
o kontrole (kontrolní Zád), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů (dále jen „kontrolní Zád). V rámci 
veZejnosprávní kontroly bude kontrolováno dodr~ení vebkerých podmínek čerpání NFV 
včetn� spln�ní podmínek pro poskytnutí vyrovnávací platby ve smyslu čl. 5 Rozhodnutí 

Z důvodů zm�n identifikačních/kontaktních údajů smluvních stran není nutné uzavírat 
dodatek ke Smlouv�. 

ÁST IV.
SANKCE, VÝPOV�� A ZRUaENÍ SMLOUVY

Poskytovatel je oprávn�n vypov�d�t Smlouvu v pZípad�, ~e PZíjemce porubil smluvní 
povinnost stanovenou touto Smlouvou. Výpov�� musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpov�dní lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpov�di. 
Ve výpov�dní lhůt� bude pozastaveno vyplacení NFV.
V pZípad�, ~e PZíjemce realizaci sociální slu~by nezahájí, nebo bude vydáno rozhodnutí 
o zrubení registrace pZíslubné sociální slu~by podle § 82 odst. 3 zákona o sociálních 
slu~bách v průb�hu období, na které je NFV poskytnuta, je PZíjemce povinen do 5 
kalendáZních dnů ode dne ukončení poskytování sociální slu~by, který je uveden 
rozhodnutí o zrubení registrace, provést vypoZádání a současn� pZevést na účet 

Poskytovatele celou NFV poskytnutou dle této smlouvy.
Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrubení Smlouvy z důvodů uvedených 
§ 167 odst. 1 správního Zádu. Pokud strana Smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 

vysloví souhlas, Smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní stran�, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká.
Smlouvu lze ukončit také na základ� písemné dohody smluvních stran.

právních pom�rů pZi poskytnutí NFV rozhoduje Ministerstvo financí R.

ÁST V.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

úplném zn�ní uveZejn�na prostZednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách účinnosti n�kterých smluv, 
uveZejňování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jbích 
pZedpisů. PZíjemce prohlabuje, ~e souhlasí s uveZejn�ním svých osobních údajů 
obsa~ených v této smlouv�, které by jinak podléhaly znečiteln�ní, v registru smluv, popZ. 
disponuje souhlasem tZetích osob uvedených na své stran� s uveZejn�ním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečiteln�ní. Smluvní strany 
se dohodly na tom, ~e uveZejn�ní v registru smluv provede Poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveZejn�ní této smlouvy byla zaslána PZíjemci do datové 
schránky Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavZení a účinnosti dnem 
uveZejn�ní v
Osobní údaje obsa~ené v této smlouv� budou poskytovatelem zpracovávány pouze 

účely pln�ní práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje poskytovatelem pou~ity. Poskytovatel pZi zpracovávání osobních 



údajů postupuje v platnými právními pZedpisy, zejména s NaZízením EU 
o ochran� osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochran� osobních údajů jsou 
dostupné na webových stránkách poskytovatele 
Tuto Smlouvu lze m�nit či doplňovat pouze po dohod� smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.

této Smlouv� není stanoveno jinak, pou~ijí se pZim�Zen� na právní vztahy z ní 
vyplývající pZíslubná ustanovení zákona o rozpočtových pravidlech, správního Zádu, 
pZípadn� pZíslubná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního Zádu. 
pZípad�, ~e bude tato Smlouva podepsána uznávanými elektronickými podpisy 

oprávn�ných osob, bude vyhotovena v elektronické podob�. 
pZípad� vlastnoručního podpisu bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností 

originálu, pZičem~ Poskytovatel obdr~í jedno vyhotovení a PZíjemce obdr~í jedno 
vyhotovení.

6.  O poskytnutí NFV a uzavZení této Smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č

Ústí nad Labem dne ……………….. ………………… ………………..

……………………………………………. ………………………………………………

Ústecký kraj
PaedDr. JiZí Kulhánek
1. nám�stek hejtmana Ústeckého kraje

PZíjemce 

PhDr. et Mgr. Petrou Broklovou Vlčkovou

Seznam příloh:
Příloha č. 1 – Formulář pro finanční vypořádání
Příloha č. 2 – Rozpočet plánovaných nákladů

http://www.kr-ustecky.cz/

